Republika e Kosovés Komuna e Vitis¢
Republika Kosova Opstina Vitina
Republic of Kosovo Municipality Viti/na

N¢ bazé & nenit 58, shkronja h) e Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr.03/L.-40 (Gazeta Zyrtare e
Kuvendit t&¢ Republikés s¢ Kosovés Nr.28/2008), nenit 50.1, shkronja 1) té Statutit t&¢ Komunés s¢&
Vitis¢ Nr.01-013/491, t€ datés 21.04.2011, Vendimit tw Qeverisw sw republikws sw Kosovws pwr
shpalljen e vitit 2022 vit 1 PAK-ve, Kryetari i Komunés sé Vitisé merr kété:

VENDIM
PER PER SHPALLJEN E VITIT 2022 VIT I PERSONAVE ME AFTESI TE
KUFIZUARA
Neni 1

Me kété Vendim, viti 2022 shpallet VIT I PERSONAVE ME AFTESI TE KUFIZUARA
Neni 2

Obligohen institucionet komunale g€ punojné né fushén e Aftésisé s¢ Kufizuar, qé t& ndérmarrin
masa me géllim tw krijimit t€ mundésive t& barabarta, pérmirésimin e kushteve té jetés pér personat
me aftési t& kufizuara né fushén e arsimit, punésimit, shérbimet ndihmése dhe jetesés pa pengesa
s1 dhe politikave té gjithanshme dhe gjithépérfshirése, duke pérditésuar kulturén e respektimit dhe
mbrojtjen e t€ drejtave themelore t& personave me aftési t& kufizuara, dhe t& sigurojné qé nevojat
dhe interesat e personave me aftési t€ kufizuara t&€ merren gjithmoné parasysh dhe até me prioritet.

Neni 3

Pér zbatimin e kétij Vendimi, do € kujdeset Kryetari i Komunés.

Neni 4
Ky vendim hyn né fuqi pas nénéshkrimit nga Kryetari i Komunés.
{ dérgohet:
1. Kryetarit t&¢ Komunés

2. Arhivés
3. T¢ gjithé drejtoréve
Viti, Korrik 2022




